Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e onze, no Plenário “Pres. Gilberto Malacrida” da Câmara Municipal de Regente Feijó, às dezenove e trinta horas, iniciou-se a reunião convocada pelo Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Regente Feijó-SP, com a presença dos seguintes vereadores: Adalberto Aparecido David, Ana Lucia de Melo Carvalho, Antonio Luiz Rodrigues, Domingos Costa Neto, Ilcemir Scarabelli, João Batista de Carlos, Lealdino José dos Santos e Marcos César Jorge, bem como, do Exmo. Sr. Arlindo Eduardo Fantini, DD. Prefeito Municipal, Ilmo. Srs. Drs. Lindolfo José Vieira e Lussandro Luis Gualdi Malacrida, DD. Advogados, Ilmo. Sr. Antonio Carlos Araújo, DD. Contador. Diante da presença de todos, o Exmo. Sr. Prefeito, bem como, o Exmo. Sr. Presidente e alguns Srs. Vereadores fizeram uso da palavra. Na oportunidade foram levantadas diversas questões relativas a viabilidade técnica e orçamentária inerente a construção da nova sede do Poder Legislativo. Dentre alguns aspectos, foi aventada a preocupação de todos em garantir a continuidade dos serviços públicos prestados, bem como, a questão relativa a prioridade da atual administração no tocante a garantir as reposições salariais de seu corpo de servidores. Foi comentado também a estimativa de grandes estudiosos sobre eventual crise que poderá assolar o nosso Brasil e até mesmo a nossa cidade nos próximos anos, o que poderá traduzir-se em redução significativa da arrecadação do município prejudicando, consequentemente, as finanças do município e a obra em referência. Assim, analisando-se estes e outros aspectos, juntamente com as questões argüidas por todos os presentes, em comum acordo, chegou-se a conclusão de que a melhor alternativa seria a suspensão dos procedimentos relativos a construção da nova sede até que outra panorâmica fosse visualizada por todos. Não havendo mais nenhum assunto a ser discutido nesta reunião, o Senhor Presidente agradece a presença de todos, inclusive, a disponibilidade dos mesmos em comparecer graciosamente a presente reunião. E para constar, lavrou-se a presente ata que após ser lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes./././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././
	Nome
	RG
	Assinatura